Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 декабря 2021 года                                                                         № 328
О внесении изменений в решение Муниципального совета

Краснояружского района от 26 декабря 2014 года № 126

«Об особенностях организации муниципальной службы в Краснояружском районе Белгородской области» и реестре должностей муниципальной службы в Краснояружском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Белгородской области от 24 сентября 2007 года №150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области», Уставом муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, в целях реализации Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, а также требований части 3 статьи 5 Федерального закона № 6-ФЗ от 7 февраля 2011 года «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» в редакции Федерального закона от 01.07.2021 года № 255-ФЗ, закона Белгородской области «О контрольно-счетной палате Белгородской области» от 12 июля 2011 года №53 в редакции закона Белгородской области от 30.09.2021 года №101

Муниципальный совет Краснояружского района

решил:

1. Внести изменения в реестр должностей муниципальной службы Краснояружского района, утвержденный в пункте 2 решения Муниципального совета Краснояружского района от 26 декабря 2015 года №126 «Об особенностях организации муниципальной службы в Краснояружском районе Белгородской области» и реестре должностей муниципальной службы в Краснояружском районе» (в редакции решений от 18.08.2015 г. № 180, от 01.06.2017 г. №293, от 13.07.2017 г. №301, от 21.12.2018 года №34, от 03.10.2019 г. №114, от 21.11.2019 г. №126, от 26.12.2019 года №140) следующего содержания:

1.1. в подразделе «Высшие должности муниципальной службы» раздела 3.«Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования» исключить строки:
«Председатель контрольно-счетной комиссии муниципального района

Заместитель председателя контрольно-счетной комиссии муниципального района

Аудитор контрольно-счетной комиссии муниципального района».

2. Настоящее решение опубликовать в межрайонной газете «Наша Жизнь», в сетевом издании «НашаЖизнь31» и на официальном сайте органов местного самоуправления.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, работы Муниципального совета (Г.Ткаченко).

	Председатель Муниципального совета Краснояружского района
	И. Болгов